
SER IE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b

Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 142ë Ð Numero 189

PARTE PR IMA Roma - Gioved|© , 16 agosto 2001
SI PUBBL ICA TUTTI

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1
a
Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledõÁ)

2
a
Serie speciale: ComunitaÁ europee (pubblicata il lunedõÁ e il giovedõÁ)

3
a
Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)

4
a
Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedõÁ e il venerdõÁ)

COMUNICAZIONE IMPORTANTE

In relazione all'entrata in vigore della legge 24 novembre 2000, n. 340, art. 31, comma 1,

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 275 del 24 novembre 2000, a

decorrere dal 9 marzo 2001 i F.A.L. delle province sono aboliti.

Per tutti quei casi in cui le disposizioni vigenti prevedono la pubblicazione nel F.A.L.

come unica forma di pubblicita© legale, in virtu© del comma 3 dell'art. 31 della citata legge, si

dovra© effettuare la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale - Parte II, seguendo le modalita©

riportate nel prospetto allegato in ogni fascicolo, o consultando il sito internet www.ipzs.it

E© a disposizione inoltre, per maggiori informazioni, il numero verde 800864035.

S O M M A R I O

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero della difesa

DECRETO 8 giugno 2001.

Modifica della dipendenza della scuola di formazione e

perfezionamento del personale civile della Difesa . . . . Pag. 3

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti

DECRETO 7 agosto 2001.

Disposizioni relative all'autotrasporto di merci in transito

sul territorio austriaco. Criteri per l'assegnazione di ecopunti

per il 3� quadrimestre dell'anno 2001 . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

Ministero delle politiche agricole e forestali

DECRETO 16 luglio 2001.

Protezione transitoria accordata a livello nazionale alla

modifica del disciplinare di produzione della denominazione di

origine protetta ûCapocollo di Calabriaý, registrata con rego-

lamento (CE) n. 134/98 della Commissione del 20 gennaio

1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 7

DECRETO 16 luglio 2001.

Protezione transitoria accordata a livello nazionale alla

modifica del disciplinare di produzione della denominazione di

origine protetta ûSoppressata di Calabriaý, registrata con

regolamento (CE) n. 134/98 della Commissione del 20 gennaio

1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 8

Ministero della sanita©

DECRETO 30 luglio 2001.

Terza lista integrativa dell'elenco nazionale dei soggetti che

hanno conseguito l'attestato di micologo . . . . . . . . . . Pag. 9



Ministero delle attivita© produttive

DECRETO 26 luglio 2001.

Estensione dell'autorizzazione all'organismo ûEUCERT
S.r.l.ý, in Firenze, ad emettere certificazione CE per le mac-
chine di rispondenza della conformita© ai requisiti essenziali di
sicurezza ai sensi della direttiva 89/392/CEE . . . . . . Pag. 19

Ministero del lavoro e delle politiche sociali

DECRETO 11 luglio 2001.

Scioglimento della societa© cooperativa ûLa Nuova Sorgente
S.c.r.l.ý, in Castelcovati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 20

DECRETO 17 luglio 2001.

Scioglimento della societa© cooperativa ûSociale Arcobaleno
a r.l.ý, in Mileto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 20

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAé

Agenzia delle entrate

DECRETO 12 luglio 2001.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento di
taluni uffici delle entrate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 21

DECRETO 18 luglio 2001.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento
dell'ufficio del pubblico registro automobilistico di Brescia.

Pag. 21

PROVVEDIMENTO 30 luglio 2001.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento
dell'ufficio provinciale ACI di Roma . . . . . . . . . . . . Pag. 22

Autorita© per le garanzie nelle comunicazioni

DELIBERAZIONE 5 luglio 2001.

Modifica e integrazione della delibera n. 127/00/CONS:
disposizioni concernenti il rilascio di autorizzazioni via cavo ai
sensi della legge n. 66/2001. (Deliberazione n. 289/01/CONS).

Pag. 22

Istituto per la vigilanza
sulle assicurazioni private e di interesse collettivo

PROVVEDIMENTO 2 agosto 2001.

Decadenza della Ima Italia Assistance S.p.a., in Cinisello
Balsamo, dall'autorizzazione all'esercizio dell'attivita© assicura-
tiva in alcuni rami danni. (Provvedimento n. 1923). . Pag. 27

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero delle attivita© produttive:

Protezione temporanea di nuovi marchi apposti su prodotti

che figureranno nell'esposizione ûInfravia - Mostra convegno

sulle infrastrutture del trasporto terrestreý, in Verona.

Pag. 27

Protezione temporanea di nuovi marchi apposti su prodotti

che figureranno nell'esposizione ûVivi la casa in fiera - Moda

e costume del vivere oggiý, in Verona . . . . . . . . . . . Pag. 27

RETTIFICHE

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo alla deliberazione 4 aprile 2001 del Comi-
tato interministeriale per la programmazione economica
riguardante la legge n. 641/1996: ûProgramma di interventi
di manutenzione e completamento delle reti viarie provin-
ciali. (Deliberazione n. 45/2001).ý. (Deliberazione pubbli-

cata nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 145 del

25 giugno 2001) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 28

Comunicato relativo alla delibera del Comitato interministe-
riale per la programmazione economica 4 aprile 2001,
recante: ûProgramma di attivita© della commissione tecnica
per la spesa pubblica per l'anno 2001ý. (Deliberazione pub-

blicata nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 145 del

25 giugno 2001) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Comunicato relativo al decreto del Ministro della sanita© del
5 aprile 2001, recante: ûAttuazione della direttiva della
Commissione 2000/49/CE concernente l'iscrizione della
sostanza attiva ``Metsulfuron-Metile'' nell'allegato I del
decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194ý. (Decreto pubbli-

cato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 161 del

13 luglio 2001) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 211/L

DECRETO LEGISLATIVO 8 giugno 2001, n. 325.

Testo unico delle disposizioni legislative in materia di espro-
priazione per pubblica utilita© . (Testo B).

01G0370

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

8 giugno 2001, n. 326.

Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di
espropriazione per pubblica utilita© . (Testo C).

01G0371

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

8 giugno 2001, n. 327.

Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per pubblica utilita© . (Testo A).

01G0372

ö 2 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELLA DIFESA

DECRETO 8 giugno 2001.

Modifica della dipendenza della scuola di formazione e

perfezionamento del personale civile della Difesa.

IL MINISTRO DELLA DIFESA

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive modificazioni e integrazioni, recante razio-

nalizzazione dell'organizzazione delle amministrazioni

pubbliche e revisione della disciplina in materia di pub-

blico impiego ed in particolare l'art. 3 che sancisce la

separazione tra attivita© di indirizzo politico e attivita©

di gestione;

Vista la legge 18 febbraio 1997, n. 25, concernente

attribuzioni del Ministro della difesa, ristrutturazione

dei vertici delle Forze armate e dell'amministrazione

della Difesa;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

25 ottobre 1999, n. 556, recante regolamento di attua-

zione dell'art. 10 della citata legge 18 febbraio 1997, n. 25;

Visto il decreto ministeriale 21 maggio 1983 concer-

nente l'assetto ordinativo della scuola di formazione e

perfezionamento del personale civile della Difesa;

Considerato che le iniziative didattiche della scuola

di formazione e perfezionamento del personale civile

della Difesa costituiscono supporto di carattere gene-

rale alle attivita© di gestione svolte dalle direzioni gene-

rali e dagli uffici centrali del Ministero della difesa e

che, pertanto, si rende necessario modificare la dipen-

denza della scuola stessa attribuendola al segretario

generale della Difesa e direttore nazionale degli arma-

menti anzichë all'organo di Governo;

Decreta:

Articolo unico

A modifica di quanto previsto dall'art. 2, comma 1,

del decreto ministeriale 21 maggio 1983, citato nelle

premesse, la scuola di formazione e perfezionamento

del personale civile della Difesa e© posta alle dipendenze

del segretario generale della Difesa e direttore nazio-

nale degli armamenti.

Roma, 8 giugno 2001

Il Ministro: Mattarella

Registrato alla Corte dei conti il 25 giugno 2001

Registro n. 9 Difesa, foglio n. 353

01A8796

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE

E DEI TRASPORTI

DECRETO 7 agosto 2001.

Disposizioni relative all'autotrasporto di merci in transito

sul territorio austriaco. Criteri per l'assegnazione di ecopunti

per il 3� quadrimestre dell'anno 2001.

IL DIRETTORE

dell'unita© di gestione

autotrasporto persone e cose

Visto il decreto ministeriale 22 novembre 1999,

n. 521, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 9 del

13 gennaio 2000;

Visto il decreto ministeriale 13 settembre 1990 pub-

blicato nella Gazzetta Ufficiale n. 224 del 25 settembre

1990, il decreto ministeriale 1� marzo 1991 pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 58 del 9 marzo 1991, il

decreto ministeriale 25 marzo 1991 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 75 del 29 marzo 1991, il decreto

ministeriale 25 settembre 1991 pubblicato nella Gaz-

zetta Ufficiale n. 233 del 4 ottobre 1991, il decreto mini-

steriale 7 maggio 1992 pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale n. 108 dell'11 maggio 1992, il decreto ministeriale

1� agosto 1992 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

n. 184 del 6 agosto 1992, il decreto ministeriale

6 novembre 1992 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

n. 266 dell'11 novembre 1992;

Visto l'accordo stipulato tra la CEE e l'Austria sul

traffico di transito effettuato sia in conto terzi che in

conto proprio;

Vista la direttiva del Presidente del Consiglio dei

Ministri del 27 novembre 1992 recante criteri unitari

volti a favorire la sollecita soluzione dei problemi atti-

nenti il settore dell'autotrasporto merci per conto terzi

(pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 281 del

28 novembre 1992);

Visto il decreto ministeriale 20 aprile 1993 pubbli-

cato nella Gazzetta Ufficiale n. 93 del 20 aprile 1993, il

decreto dirigenziale 10 luglio 1993 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 163 del 14 luglio 1993, il decreto

dirigenziale 24 settembre 1993 pubblicato nella Gaz-

zetta Ufficiale n. 229 del 29 settembre 1993, il decreto

dirigenziale 28 febbraio 1994 pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 50 del 2 marzo 1994, il decreto dirigenziale

13 maggio 1994 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

n. 115 del 19 maggio 1994, il decreto dirigenziale

28 luglio 1994 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

n. 183 del 6 agosto 1994, il decreto dirigenziale 19 otto-

bre 1994 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 248 del

22 ottobre 1994, il decreto dirigenziale 11 gennaio 1995

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 16 del 20 gennaio

1995, il decreto dirigenziale 6 giugno 1995 pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 134 del 10 giugno 1995, il

decreto dirigenziale 19 settembre 1995 pubblicato nella

ö 3 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



Gazzetta Ufficiale n. 223 del 23 settembre 1995, il

decreto dirigenziale 15 novembre 1995 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 271 del 20 novembre 1995, il

decreto dirigenziale 13 dicembre 1995 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 295 del 19 dicembre 1995, il

decreto dirigenziale 30 luglio 1996 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 181 del 3 agosto 1996; il decreto

dirigenziale 8 ottobre 1996 pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 1996; il decreto dirigen-

ziale 2 dicembre 1996 pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale n. 287 del 7 dicembre 1996; il decreto dirigenziale

7 maggio 1997 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

n. 108 del 12 maggio 1997; il decreto dirigenziale 16 set-

tembre 1997 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 224

del 25 settembre 1997; il decreto dirigenziale 30 ottobre

1997 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 258 del

5 novembre 1997; il decreto dirigenziale 3 marzo 1998

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 56 del 9 marzo

1998; il decreto dirigenziale 29 luglio 1998 pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 179 del 3 agosto 1998, il

decreto dirigenziale 10 novembre 1998 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 266 del 13 novembre 1998, il

decreto dirigenziale del 25 novembre 1998 pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 278 del 27 novembre 1998, il

decreto dirigenziale 14 aprile 1999 pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 1999, il decreto

dirigenziale 16 novembre 1999 pubblicato nella Gaz-

zetta Ufficiale n. 273 del 20 novembre 1999, il decreto

dirigenziale 16 marzo 2000 pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 67 del 21 marzo 2000, il decreto dirigenziale

31 marzo 2000 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

n. 83 dell'8 aprile 2000, il decreto dirigenziale 12 luglio

2000 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 166 del

18 luglio 2000, il decreto dirigenziale 20 novembre

2000 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 274 del

23 novembre 2000; il decreto dirigenziale 29 marzo

2001 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 83 del

9 aprile 2001, il decreto dirigenziale 18 luglio 2001 pub-

blicato nella Gazzetta Ufficiale n. 175 del 30 luglio

2001;

Visto il trattato di adesione dell'Austria, della Norve-

gia, della Finlandia e della Svezia all'Unione europea

ratificato con legge n. 686 del 14 dicembre 1994 pubbli-

cata nella Gazzetta Ufficiale n. 162 del 16 dicembre

1994;

Visto il regolamento (CE) n. 1524/96 della Commis-

sione del 30 luglio 1996 che modifica il regolamento

(CE) n. 3298/94 riguardo al sistema di ecopunti per

autocarri in transito attraverso l'Austria;

Visto il regolamento (CE) n. 2012/2000 della Com-

missione del 21 settembre 2000;

Considerato il sistema di ecopunti articolato su

quote quadrimestrali;

Considerato che la Commissione europea conteggia,

al fine del superamento del limite del 108% previsto

dal protocollo n. 9 dell'atto di adesione dell'Austria

all'Unione europea, anche i transiti non esenti effettuati

senza versamento di ecopunti (cd. ûtransiti in neroý);

Decreta:

Art. 1.

1. Il contingente di ecopunti riservato alle imprese

italiane interessate al transito attraverso il territorio

austriaco e© , per il 3� quadrimestre 2001, pari a

1.400.405.

2. Alle imprese che effettuano trasporto di merci in

conto terzi e© riservata, per il 3� quadrimestre 2001 una

quota pari a 1.344.389 ecopunti (96% dell'assegnazione

quadrimestrale).

3. Alle imprese che effettuano trasporto di merci in

conto proprio e© riservata, per il 3� quadrimestre 2001

una quota pari a 56.016 ecopunti (4% dell'assegnazione

quadrimestrale). Tale quota affluisce nel fondo nazio-

nale ecopunti conto proprio.

Autotrasporto di merci in conto terzi

Art. 2.

1. L'assegnazione degli ecopunti necessari per l'attra-

versamento del territorio austriaco alle imprese che

effettuano trasporto di merci in conto terzi, viene calco-

lata, a favore di ciascuna impresa, per il 3� quadrime-

stre dell'anno 2001, sommando il numero dei transiti

effettuati dall'impresa interessata nel 3� quadrimestre

dell'anno 1999 e dell'anno 2000; la cifra cos|© ottenuta

viene divisa per due e moltiplicata per 7,23.

2. Per la determinazione del numero di transiti

valutabili ai fini di quanto previsto dal precedente

comma 1 verranno considerati tutti i viaggi dichiarati

di transito effettuati dalle singole imprese nei periodi

indicati con esclusione:

a) dei viaggi dichiarati di transito effettuati senza

il versamento, per intero, degli ecopunti dovuti;

b) dei viaggi dichiarati di transito per i quali

risulta che il posto di frontiera di entrata e il posto di

frontiera di uscita si trovano sulla medesima linea di

confine (viaggi bilaterali);

3. La cifra determinata tenendo conto dei criteri indi-

cati ai precedenti comma viene ridotta di una quota

pari alla media degli ecopunti corrispondenti ai transiti

illegittimi effettuati dall'impresa nel 3� quadrimestre

dell'anno 1999 e nel 3� quadrimestre dell'anno 2000.

La riduzione non potra© , comunque, essere superiore al

50% dell'assegnazione calcolata ai sensi del comma 1

del presente articolo.

4. I viaggi di transito comunque effettuati nel mese

di dicembre dell'anno 2000, non saranno valutati ai fini

della penalizzazione dell'assegnazione.

5. I dati utilizzati ai fini della quantificazione del

numero dei transiti effettuati da ciascuna impresa nel

3� quadrimestre dell'anno 1999 e nel 3� quadrimestre

dell'anno 2000 sono quelli registrati nel sistema infor-

mativo della Kapsch.

6. L'amministrazione si riserva di effettuare periodi-

che verifiche sul consumo al fine di stabilire eventuali

penalizzazioni in caso di scarso o irregolare utilizzo

degli ecopunti.

ö 4 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



Art. 3.

1. Nell'eventualita© che la somma totale delle assegna-

zioni di ecopunti alle imprese interessate superi, per il

3� quadrimestre dell'anno 2001, il numero totale degli

ecopunti riservati, secondo quanto indicato nell'art. 1

del presente decreto, alle imprese che effettuano tra-

sporto di merci in conto terzi, il numero degli ecopunti,

calcolato per ciascuna impresa in base ai criteri esposti

nel precedente art. 2, viene ridotto di un coefficiente

percentuale pari alla differenza tra la somma totale

delle assegnazioni calcolate per le singole imprese e il

numero degli ecopunti riservati, per il 3� quadrimestre

dell'anno 2001, alle imprese che effettuano trasporto di

merci in conto terzi.

Art. 4.

1. L'assegnazione della quota di ecopunti attribuita a

ciascuna impresa per il 3� quadrimestre 2001 sara© rila-

sciata in due parti, la prima secondo le norme dettate

nel decreto dirigenziale 18 luglio 2001 pubblicato in

Gazzetta Ufficiale n. 175 del 30 luglio 2001, la seconda,

a saldo, verificandosi le condizioni indicate al suc-

cessivo comma 3, a partire dal momento in cui gli eco-

punti del 3� quadrimestre 2001 verranno accreditati al

sistema elettronico di rilevazione dei transiti.

2. Tutte le imprese che effettuano autotrasporto di

merci in conto terzi, che hanno ottenuto un assegna-

zione di ecopunti per il 2� quadrimestre dell'anno 2001,

otterranno la quota di ecopunti per il 3� quadrimestre,

calcolata sulla base dei criteri indicati nel precedente

art. 2 e rilasciata ai sensi del presente articolo, automa-

ticamente senza necessita© di presentare la relativa

domanda.

3. L'assegnazione, ai sensi del precedente comma 1,

della seconda parte degli ecopunti spettanti a ciascuna

impresa per il 3� quadrimestre 2001 sara© effettuata a

favore di ciascuna impresa nel momento in cui questa

raggiunge una percentuale di utilizzo pari al 90% degli

ecopunti gia© assegnati e, comunque, nell'ambito dei

tempi tecnici necessari per l'effettuazione dell'operazio-

ne di assegnazione.

4. L'effettuazione dell'assegnazione verra© comunicata

alle singole imprese.

Art. 5.

1. Tutte le imprese che effettuano autotrasporto di

merci in conto terzi, che non hanno ottenuto un'asse-

gnazione di ecopunti nell'anno 2001 oppure che l'hanno

ottenuta solo per il 1� quadrimestre, ma che abbiano

effettuato dei transiti in Austria con ecopunti nel 3�

quadrimestre dell'anno 1999 o nel 3� quadrimestre del-

l'anno 2000, possono presentare domanda, per ottenere

la quota di ecopunti spettante per il 3� quadrimestre

dell'anno 2001, a partire dalla data di pubblicazione

del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale.

2. La domanda deve essere redatta secondo l'alle-

gato 1 al presente decreto, corredata dell'attestazione

di un versamento di L. 20.000 sul c.c.p. n. 4028 (impo-

sta di bollo) ed indirizzata al Ministero delle infrastrut-

ture e dei trasporti - Dipartimento dei trasporti terrestri

- Unita© di gestione APC-APC3, via Caraci, 36 - 00157

Roma.

3. La mancata presentazione della domanda secondo

le forme indicate nei comma precedenti comportera©

l'impossibilita© di ottenere ecopunti per il 3� quadrime-

stre dell'anno 2001.

4. L'assegnazione degli ecopunti alle imprese che ne

hanno fatto richiesta ai sensi del presente articolo

avverra© in un'unica soluzione nell'ambito dei tempi tec-

nici necessari per il compimento di tale operazione.

Autotrasporto di merci in conto proprio

Art. 6.

1. Le imprese che effettuano trasporto di merci in

conto proprio, interessate ad attraversare il territorio

austriaco, possono presentare domanda, in qualunque

periodo dell'anno, per accedere al fondo nazionale eco-

punti conto proprio entro i limiti indicati al comma 3

dell'art. 1 del presente decreto.

2. La domanda di cui al comma precedente deve

essere formulata secondo l'allegato 2 al presente

decreto, corredata dell'attestazione di un versamento

di L. 20.000 sul c.c.p. n. 4028 (imposta di bollo) ed indi-

rizzata al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti

- Dipartimento dei trasporti terrestri - Unita© di gestione

APC-APC3, via Caraci, 36 - 00157 Roma.

3. Le imprese che non sono mai state registrate nel

sistema informativo della Kapsch devono presentare,

contestualmente alla richiesta di cui al comma prece-

dente, una domanda per ottenere i certificati di regi-

strazione necessari per l'installazione delle ecopiastrine

sui singoli veicoli secondo le modalita© indicate nella cir-

colare n. 11 del 15 marzo 2000 del Ministero dei tra-

sporti e della navigazione - Dipartimento dei trasporti

terrestri - Unita© di gestione autotrasporto persone e

cose (APC).

Art. 7.

1. Le domande per il rilascio dei certificati di regi-

strazione necessari per l'installazione delle ecopiastrine

sui veicoli che effettuano autotrasporto di merci attra-

verso il territorio austriaco devono essere formulate

secondo le modalita© indicate nella circolare n. 11 del

15 marzo 2000 del Ministero dei trasporti - Diparti-

mento trasporti terrestri - Unita© di gestione autotra-

sporto persone e cose (APC).

2. La registrazione al sistema informativo della

Kapsch di veicoli in propria disponibilita© da parte delle

imprese che effettuano trasporto di merci in conto pro-

prio ed in conto terzi, e© possibile, unicamente per vei-

coli che abbiano un Cop-dokument che attesta un con-

sumo, per ogni transito attraverso il territorio

austriaco, non superiore a 6 ecopunti.

3. La registrazione di veicoli il cui Cop-document

attesta un consumo di ecopunti pari a 7 e© condizionata

alla cancellazione dal sistema informativo di un

ö 5 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



numero pari di veicoli in disponibilita© alla stessa
impresa, gia© registrati, regolarmente inizializzati e
aventi un consumo di ecopunti pari o superiore a 7.

4. Le imprese che effettuano trasporto di merci in
conto terzi, che per il 3� quadrimestre dell'anno 2001
hanno ottenuto una quota di ecopunti non superiore a
250, possono essere titolari di un massimo di tre certifi-
cati di registrazione.

5. Eé consentita, per le imprese di cui al comma prece-
dente, nell'ambito del limite sopra indicato, la registra-
zione di ulteriori veicoli con Cop-dokument non supe-
riore a 7 ecopunti, previa cancellazione dal sistema
informativo di un numero doppio di veicoli in disponi-
bilita© alla stessa impresa, gia© registrati e regolarmente
inizializzati.

6. L'amministrazione si riserva di cancellare d'ufficio
i certificati di registrazione relativi a veicoli sui quali
non viene o non e© stata applicata l'ecopiastrina entro
due mesi dalla loro emissione.

7. Vengono cancellati d'ufficio, a seguito di periodi-
che verifiche, i certificati di registrazione relativi a vei-
coli che, in base al sistema informativo del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti, non sono piu© nella
disponibilita© dell'impresa che li ha ottenuti oppure che
sono relativi a targhe cessate.

8. L'avvenuta cancellazione dei certificati di registra-
zione, secondo quanto indicato al comma precedente
verra© comunicata all'impresa interessata.

Art. 8.

1. Reiterati transiti effettuati senza versamento di
ecopunti costituiscono infrazione grave alle norma-
tive relative all'esecuzione dell'autotrasporto interna-
zionale di merci che puo© comportare l'applicazione
delle sanzioni previste dall'art. 7 del decreto ministe-
riale 22 novembre 1999, n. 521. La recidiva potra© com-
portare anche il ritiro di tutte o di una parte delle copie
certificate conformi della licenza comunitaria in pos-
sesso dell'impresa che ha effettuato i transiti irregolari.

Art. 9.

1. Il testo del presente decreto e della circolare indi-
cata all'art. 6 sono disponibili nel sito del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti all'indirizzo:
www.trasportinavigazione.it

Art. 10.

1. Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del decreto ministe-
riale 18 aprile 1994, n. 594, riguardante i procedimenti
di competenza del Dipartimento trasporti terrestri, le
domande devono essere redatte nelle forme e nei modi
stabiliti dall'amministrazione e pertanto, le domande
presentate senza utilizzare gli appositi schemi allegati
al presente decreto, verranno archiviate.

2. Il presente decreto verra© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale.

Roma, 7 agosto 2001

Il direttore: Ricozzi

öööööö

Allegato 1

Al Dipartimento trasporti terrestri -

Unita© di gestione APC -Autotra-

sporto internazionale di merci

(APC3) - via Caraci, 36 - 00157
Roma

La sottoscritta impresa .............................................................
sede legale in ....................................................................................
numero albo trasportatori ................... codice Austria ...................
chiede l'assegnazione degli ecopunti spettanti per il 3� quadrimestre
dell'anno 2001.

Firma ..........................................
(del titolare o del legale rappresentante)

Il sottoscritto ............................................................................
ha incaricato per la trattazione della presente domanda la ...............
....................................................................................... che accetta.

Firma
..........................................................

(per accettazione)

Firma
..........................................................

(del titolare o del legale rappresentante)

öööö

Allegato 2

Al Dipartimento trasporti terrestri -

Unita© di gestione APC -Autotra-

sporto internazionale di merci

(APC3) - via Caraci, 36 - 00157
Roma

La sottoscritta impresa .............................................................
sede legale in ....................................................................................
numero trasportatori conto proprio ............. codice Austria ............
chiede l'autorizzazione all'utilizzo del fondo nazionale ecopunti conto
proprio fino al 31 dicembre 2001.

Firma
..........................................................

(del titolare o del legale rappresentante)

Il sottoscritto ............................................................................
ha incaricato per la trattazione della presente domanda la ................
....................................................................................... che accetta.

Firma
..........................................................

(per accettazione)

Firma
..........................................................

(del titolare o del legale rappresentante)

01A9094

ö 6 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



MINISTERO DELLE POLITICHE

AGRICOLE E FORESTALI

DECRETO 16 luglio 2001.

Protezione transitoria accordata a livello nazionale alla

modifica del disciplinare di produzione della denominazione di

origine protetta ûCapocollo di Calabriaý, registrata con rego-

lamento (CE) n. 134/98 della Commissione del 20 gennaio

1998.

IL DIRETTORE GENERALE REGGENTE
del Dipartimento della qualita© dei prodotti

agroalimentari e dei servizi

Visto il regolamento (CEE) n. 2081/92 del Consiglio
del 14 luglio 1992, relativo alla protezione delle indica-
zioni geografiche e delle denominazioni di origine dei
agricoli ed alimentari;

Visto il regolamento (CE) n. 535/97 del Consiglio del
17 marzo 1997 che modifica il regolamento (CEE)
n. 2081/92 sopra indicato ed in particolare l'art. 1,
paragrafo 2, nella parte in cui integrando l'art. 5 del
predetto regolamento, consente allo Stato membro di
accordare, a titolo transitorio, protezione a livello
nazionale della denominazione trasmessa per la regi-
strazione e, se del caso, un periodo di adeguamento,
anche esso solo a titolo transitorio;

Visto il regolamento (CE) n. 134/98 della Commis-
sione del 20 gennaio 1998, relativo alla registrazione
della denominazione di origine protetta ûCapocollo di
Calabriaý, ai sensi dell'art. 17 del predetto regolamento
(CEE) n. 2081/92 del Consiglio;

Vista la domanda presentata dall'Associazione regio-
nale Suinicoltori (ARS) - CoZ.A.C. S.r.l., con sede in
Piano Lago - Figline Vegliaturo (Cosenza), intesa ad
ottenere alcune modifiche del disciplinare di produ-
zione della denominazione di origine protetta ûCapo-
collo di Calabriaý, ai sensi dell'art. 9 del citato regola-
mento (CEE) 2081/92;

Vista la proposta di modifica in argomento pubbli-
cata nel supplemento ordinario n. 118 nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana - serie generale -
n. 111 del 15 maggio 2001, in relazione alla quale pote-
vano essere presentate al Ministero delle politiche e
forestali eventuali osservazioni, adeguatamente moti-
vate, da parte dei soggetti interessati, entro trenta
giorni dalla indicata data di pubblicazione;

Preso atto che non sono pervenute nei modi e nei
tempi previsti le sopraindicate osservazioni;

Vista la nota prot. n. 63103 del 9 luglio 2001, con la
quale il Ministero delle politiche agricole e forestali,
ritenendo che la modifica di cui sopra rientri nelle pre-
visioni di cui al citato art. 9 del regolamento (CEE)
n. 2081/92, ha notificato all'organismo comunitario
competente la predetta domanda di modifica;

Vista l'istanza del 26 giugno 2001, con la quale l'As-
sociazione richiedente la modifica in argomento ha
chiesto la protezione a titolo transitorio della stessa, ai

sensi dell'art. 5 del predetto regolamento (CEE)
n. 2081/92 come integrato dall'art. 1, paragrafo 2 del
regolamento (CEE) n. 535/97 sopra richiamato, espres-
samente esonerando lo Stato italiano, e per esso il
Ministero delle politiche agricole e forestali, da qualun-
que responsabilita© , presente e futura, conseguente
all'eventuale mancato accoglimento della citata
domanda di modifica del disciplinare di produzione
della denominazione di origine protetta, ricadendo la
stessa sui soggetti interessati che della protezione a
titolo provvisorio faranno uso;

Considerato che la protezione di cui sopra ha efficacia
solo a livello nazionale, ai sensi dell'art. 1, paragrafo 2
del citato regolamento (CE) n. 535/97 del Consiglio;

Ritenuto di dover assicurare certezza alle situazioni
giuridiche degli interessati all'utilizzazione della deno-
minazione di origine protetta ûCapocollo di Calabriaý,
in attesa che l'organismo comunitario decida sulla
domanda di modifica in argomento;

Ritenuto di dover emanare un provvedimento nella
forma di decreto che, in accoglimento della domanda
avanzata dall'Associazione sopra citata, assicuri la pro-
tezione a titolo transitorio e a livello nazionale dell'ade-
guamento del disciplinare di produzione della denomi-
nazione di origine protetta ûCapocollo di Calabriaý,
secondo la modifica richiesta dalla stessa, in attesa che
il competente organismo comunitario decida su detta
domanda;

Decreta:

Art. 1.

1. Eé accordata la protezione a titolo transitorio a
livello nazionale, ai sensi dell'art. 5, paragrafo 5, del
regolamento (CEE) 2081/92 del Consiglio del 14 luglio
1992, come integrato dall'art. 1, paragrafo 2, del regola-
mento (CE) n. 535/97 del Consiglio del 17 marzo 1997,
alla modifica, chiesta dall'Associazione regionale suini-
coltori (ARS) - Co-Z.A.C. S.r.l. con sede in Piano Lago
- Figline Vegliaturo (Cosenza), al disciplinare di produ-
zione della denominazione di origine protetta ûCapo-
collo di Calabriaý, registrata con regolamento (CE)
n. 134/98 della Commissione del 20 gennaio 1998, ai
sensi dell'art. 17 del predetto regolamento (CEE)
n. 2081/92, pubblicata nel supplemento ordinario
n. 118 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
- serie generale - n. 111 del 15 maggio 2001 e notificata
al competente organismo comunitario come specificato
nelle premesse al presente decreto.

Art. 2.

1. Coloro i quali intendano avvalersi della protezione
a titolo transitorio, concessa alle condizioni di cui al
presente decreto, devono assoggettarsi al controllo
della struttura di controllo all'uopo autorizzata.

ö 7 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



2. Fermo restando il diritto dei soggetti utilizzatori

della DOP ûCapocollo di Calabriaý, registrata con

regolamento (CE) n. 134/98 della Commissione del

20 gennaio 1998, di accedere alla certificazione di con-

formita© alla disciplina di produzione da esso prevista,

la certificazione di conformita© rilasciata dalla struttura

di controllo ai sensi del primo comma dovra© contenere

gli estremi del presente decreto.

3. La responsabilita© , presente e futura, conseguente

all'eventuale mancata registrazione comunitaria della

modifica richiesta al disciplinare di produzione di ori-

gine protetta ûCapocollo di Calabriaý, ricade esclusiva-

mente sui soggetti che si avvalgono della protezione a

titolo transitorio di cui all'art. 1.

Art. 3.

1. La protezione transitoria di cui all'art. 1 cessera© di

esistere a decorrere dalla data in cui e© adottata una

decisione sulla domanda stessa da parte dell'organismo

comunitario.

Il presente decreto verra© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 16 luglio 2001

Il direttore generale reggente: Ambrosio

01A8732

DECRETO 16 luglio 2001.

Protezione transitoria accordata a livello nazionale alla

modifica del disciplinare di produzione della denominazione di

origine protetta ûSoppressata di Calabriaý, registrata con

regolamento (CE) n. 134/98 della Commissione del 20 gennaio

1998.

IL DIRETTORE GENERALE REGGENTE

del Dipartimento della qualita© dei prodotti

agroalimentari e dei servizi

Visto il regolamento (CEE) n. 2081/92 del Consiglio

del 14 luglio 1992, relativo alla protezione delle indica-

zioni geografiche e delle denominazioni di origine dei

agricoli ed alimentari;

Visto il regolamento (CE) n. 535/97 del Consiglio del

17 marzo 1997 che modifica il regolamento (CEE)

n. 2081/92 sopra indicato ed in particolare l'art. 1,

paragrafo 2, nella parte in cui integrando l'art. 5 del

predetto regolamento, consente allo Stato membro di

accordare, a titolo transitorio, protezione a livello

nazionale della denominazione trasmessa per la regi-

strazione e, se del caso, un periodo di adeguamento,

anche esso solo a titolo transitorio;

Visto il regolamento (CE) n. 134/98 della Commis-

sione del 20 gennaio 1998, relativo alla registrazione

della denominazione di origine protetta ûSoppressata

di Calabriaý, ai sensi dell'art. 17 del predetto regola-

mento (CEE) n. 2081/92 del Consiglio;

Vista la domanda presentata dall'Associazione regio-

nale Suinicoltori (ARS) - CoZ.A.C. S.r.l., con sede in

Piano Lago - Figline Vegliaturo (Cosenza), intesa ad

ottenere alcune modifiche del disciplinare di produ-

zione della denominazione di origine protetta ûSop-

pressata di Calabriaý, ai sensi dell'art. 9 del citato rego-

lamento (CEE) 2081/92;

Vista la proposta di modifica in argomento pubbli-

cata nel supplemento ordinario n. 118 nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana - serie generale -

n. 111 del 15 maggio 2001, in relazione alla quale pote-

vano essere presentate al Ministero delle politiche e

forestali eventuali osservazioni, adeguatamente moti-

vate, da parte dei soggetti interessati, entro trenta

giorni dalla indicata data di pubblicazione;

Preso atto che non sono pervenute nei modi e nei

tempi previsti le sopraindicate osservazioni;

Vista la nota prot. n. 63103 del 9 luglio 2001, con la

quale il Ministero delle politiche agricole e forestali,

ritenendo che la modifica di cui sopra rientri nelle pre-

visioni di cui al citato art. 9 del regolamento (CEE)

n. 2081/92, ha notificato all'organismo comunitario

competente la predetta domanda di modifica;

Vista l'istanza del 26 giugno 2001, con la quale

l'Associazione richiedente la modifica in argomento ha

chiesto la protezione a titolo transitorio della stessa, ai

sensi dell'art. 5 del predetto regolamento (CEE)

n. 2081/92 come integrato dall'art. 1, paragrafo 2 del

regolamento (CEE) n. 535/97 sopra richiamato, espres-

samente esonerando lo Stato italiano, e per esso il

Ministero delle politiche agricole e forestali, da qualun-

que responsabilita© , presente e futura, conseguente

all'eventuale mancato accoglimento della citata

domanda di modifica del disciplinare di produzione

della denominazione di origine protetta, ricadendo la

stessa sui soggetti interessati che della protezione a

titolo provvisorio faranno uso;

Considerato che la protezione di cui sopra ha effica-

cia solo a livello nazionale, ai sensi dell'art. 1, para-

grafo 2, del citato regolamento (CE) n. 535/97 del Con-

siglio;

Ritenuto di dover assicurare certezza alle situazioni

giuridiche degli interessati all'utilizzazione della deno-

minazione di origine protetta ûSoppressata di Cala-

briaý, in attesa che l'organismo comunitario decida

sulla domanda di modifica in argomento;

Ritenuto di dover emanare un provvedimento nella

forma di decreto che, in accoglimento della domanda

avanzata dall'Associazione sopra citata, assicuri la pro-

tezione a titolo transitorio e a livello nazionale dell'ade-

guamento del disciplinare di produzione della denomi-

nazione di origine protetta ûSoppressata di Calabriaý,

secondo la modifica richiesta dalla stessa, in attesa che

il competente organismo comunitario decida su detta

domanda;

ö 8 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



Decreta:

Art. 1.

1. Eé accordata la protezione a titolo transitorio a
livello nazionale, ai sensi dell'art. 5, paragrafo 5, del
regolamento (CEE) 2081/92 del Consiglio del 14 luglio
1992, come integrato dall'art. 1, paragrafo 2, del regola-
mento (CE) n. 535/97 del Consiglio del 17 marzo 1997,
alla modifica, chiesta dall'Associazione regionale suini-
coltori (ARS) - Co-Z.A.C. S.r.l. con sede in Piano Lago
- Figline Vegliaturo (Cosenza), al disciplinare di produ-
zione della denominazione di origine protetta ûSop-
pressata di Calabriaý, registrata con regolamento (CE)
n. 134/98 della Commissione del 20 gennaio 1998, ai
sensi dell'art. 17 del predetto regolamento (CEE)
n. 2081/92, pubblicata nel supplemento ordinario
n. 118 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
- serie generale - n. 111 del 15 maggio 2001 e notificata
al competente organismo comunitario come specificato
nelle premesse al presente decreto.

Art. 2.

1. Coloro i quali intendano avvalersi della protezione
a titolo transitorio, concessa alle condizioni di cui al
presente decreto, devono assoggettarsi al controllo
della struttura di controllo all'uopo autorizzata.

2. Fermo restando il diritto dei soggetti utilizzatori
della DOP ûSoppressata di Calabriaý, registrata con
regolamento (CE) n. 134/98 della Commissione del
20 gennaio 1998, di accedere alla certificazione di con-
formita© alla disciplina di produzione da esso prevista,
la certificazione di conformita© rilasciata dalla struttura
di controllo ai sensi del primo comma dovra© contenere
gli estremi del presente decreto.

3. La responsabilita© , presente e futura, conseguente
all'eventuale mancata registrazione comunitaria della
modifica richiesta al disciplinare di produzione di ori-
gine protetta ûSoppressata di Calabriaý, ricade esclusi-
vamente sui soggetti che si avvalgono della protezione
a titolo transitorio di cui all'art. 1.

Art. 3.

1. La protezione transitoria di cui all'art. 1 cessera© di
esistere a decorrere dalla data in cui e© adottata una
decisione sulla domanda stessa da parte dell'organismo
comunitario.

Il presente decreto verra© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 16 luglio 2001

Il direttore generale reggente: Ambrosio

01A8733

MINISTERO DELLA SANITAé

DECRETO 30 luglio 2001.

Terza lista integrativa dell'elenco nazionale dei soggetti che
hanno conseguito l'attestato di micologo.

IL MINISTRO DELLA SANITAé

Vista la legge 23 agosto 1993, n. 352, concernente
norme quadro in materia di raccolta e commercializza-
zione dei funghi epigei freschi e conservati;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
14 luglio 1995, n. 376, relativo a regolamento concer-
nente la disciplina della raccolta e commercializzazione
dei funghi epigei freschi e conservati;

Visto il decreto 29 novembre 1996, n. 686, relativo a
regolamento concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'attestato di micologo ed in particolare l'art. 5,
comma 4;

Visto il proprio decreto 21 settembre 1998, concer-
nente l'elenco nazionale di soggetti che hanno conse-
guito l'attestato di micologo, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 264 dell'11 novembre 1998;

Visto il proprio decreto 2 agosto 1999, concernente
la prima lista integrativa all'elenco nazionale di soggetti
che hanno conseguito l'attestato di micologo, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale n. 215 del 13 settembre
1999;

Visto il proprio decreto 5 giugno 2000, concernente
la seconda lista integrativa all'elenco nazionale di sog-
getti che hanno conseguito l'attestato di micologo, pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale n. 153 del 3 luglio 2000;

Viste le comunicazioni con le quali le regioni Pie-
monte, provincia di Trento, Umbria, Emilia-Romagna,
Lazio, Abruzzo, Sardegna, Campania, Calabria, Lom-
bardia e Marche hanno comunicato i nominativi dei
soggetti che hanno conseguito l'attestato di micologo e
gli estremi con i quali i medesimi sono stati registrati
in ordine numerico progressivo nel registro regionale;

Decreta:

In attuazione dell'art. 5, comma 4, del decreto
29 novembre 1996, n. 686, e© riportata in allegato la
terza lista integrativa dell'elenco nazionale di soggetti
che hanno conseguito l'attestato di micologo, come
risulta dalle comunicazioni notificate dalle regioni e
dalle province autonome citate in premessa.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 30 luglio 2001

Il Ministro: Sirchia

ö 9 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 10 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189

A
l
l
e
g
a
t
o



ö 11 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 12 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 13 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 14 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 15 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 16 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 17 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



ö 18 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189

0
1
A
9
0
1
0



MINISTERO
DELLE ATTIVITAé PRODUTTIVE

DECRETO 26 luglio 2001.

Estensione dell'autorizzazione all'organismo ûEUCERT
S.r.l.ý, in Firenze, ad emettere certificazione CE per le mac-
chine di rispondenza della conformita© ai requisiti essenziali di
sicurezza ai sensi della direttiva 89/392/CEE.

IL DIRETTORE GENERALE

per lo sviluppo produttivo e la competitivita©

del Ministero delle attivita© produttive

e

IL DIRETTORE GENERALE

della tutela delle condizioni di lavoro

del Ministero del lavoro e delle politiche sociali

Viste le direttive 89/392/CEE, 91/368/CEE,

93/44/CEE e 93/68/CEE;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica

24 luglio 1996, n. 459, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana - supplemento ordi-

nario - n. 146 del 6 settembre 1996, di attuazione delle

direttive 89/392/CEE, 91/368/CEE, 93/44/CEE e

93/68/CEE concernenti il ravvicinamento delle legisla-

zioni degli Stati membri relative alle macchine, ed in

particolare l'art. 8;

Vista la direttiva 16 settembre 1998 del Ministro del-

l'industria, del commercio e dell'artigianato, pubblicata

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana

n. 263 del 10 novembre 1998, concernente la documen-

tazione da produrre per l'autorizzazione degli organi-

smi di certificazione CE;

Vista l'istanza presentata dall'organismo EUCERT

S.r.l., con sede legale in via Ponte all'Asse, 19 - Firenze,

in data 26 aprile 2001 acquisita in atti di questo Mini-

stero in data 27 aprile 2001, prot. n. 785269, volta ad

ottenere l'estensione dell'autorizzazione all'esercizio

delle attivita© di certificazione relativa ad alcuni tipi di

macchine di cui all'allegato IV al decreto del Presidente

della Repubblica 24 luglio 1996, n. 459, pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - sup-

plemento ordinario - n. 146 del 6 settembre 1996;

Tenuto conto che l'organismo EUCERT S.r.l. con

sede legale in via Ponte all'Asse, 19 - Firenze, e© gia© stato

autorizzato alla certificazione CE per taluni prodotti

di cui all'allegato IV con decreto interministeriale del

28 maggio 2001;

Tenuto conto che la documentazione prodotta dal-

l'organismo EUCERT S.r.l., con sede legale in via

Ponte all'Asse, 19 - Firenze, soddisfa quanto richiesto

dalla direttiva del Ministro dell'industria, del commer-

cio e dell'artigianato del 16 settembre 1998, pubblicata

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana

n. 263 del 10 novembre 1998, e consente l'accertamento

del possesso dei requisiti per il rilascio dell'autorizza-

zione alla certificazione CE;

Considerato che l'organismo EUCERT S.r.l., con

sede legale in via Ponte all'Asse, 19 - Firenze, ha dichia-

rato di essere in possesso dei requisiti minimi di cui

all'allegato VII del decreto del Presidente della Repub-

blica del 24 luglio 1996, n. 459;

Decretano:

Art. 1.

1. L'organismo EUCERT S.r.l., con sede legale in via

Ponte all'Asse, 19 - Firenze, e© autorizzato ad emettere

certificazione CE di conformita© ai requisiti essenziali

di sicurezza per i seguenti prodotti di cui all'allegato

IV, della direttiva 89/392/CEE:

A) Macchine:

15) ponti elevatori per veicoli.

2. La certificazione CE di cui al precedente comma

deve essere effettuata secondo le forme, modalita© e

procedure stabilite nella direttiva 89/392/CEE e nelle

relative modifiche e aggiornamenti 91/368/CEE,

93/44/CEE e 93/68/CEE.

3. Con periodicita© trimestrale, copia integrale delle

certificazioni rilasciate, e© inviata su supporto magne-

tico, al Ministero delle attivita© produttive - Direzione

generale sviluppo produttivo e competitivita© - Ispetto-

rato tecnico.

Art. 2.

1. La presente autorizzazione ha validita© triennale ed

entra in vigore il giorno successivo alla data di pubbli-

cazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale

della Repubblica italiana.

2. Entro il periodo di validita© della presente autoriz-

zazione il Ministero delle attivita© produttive - Direzione

generale sviluppo produttivo e competitivita© - Ispetto-

rato tecnico, si riserva la verifica della permanenza dei

requisiti per la certificazione, disponendo appositi con-

trolli.

3. Tutti gli atti relativi all'attivita© di certificazione, ivi

compresi i rapporti di prova devono essere conservati

per un periodo non inferiore a dieci anni l'Ispettorato

tecnico del Ministero delle attivita© produttive ed il

Ministero del lavoro e delle politiche sociali si riservano

la verifica della permanenza dei requisiti per la certifi-

cazione.

4. Nel corso dell'attivita© nel caso venga accertata la

inadeguatezza delle capacita© tecniche o professionali o

la mancata osservanza dei criteri minimi fissati nell'al-

legato VII del decreto del Presidente della Repubblica

24 luglio 1996, n. 459, si procede alla revoca della pre-

sente autorizzazione.

Art. 3.

1. Ove, nel corso dell'attivita© , anche a seguito dei pre-

visti controlli, venga accertata la inadeguatezza delle

capacita© tecniche e professionali, o si constati che, per

la mancata osservanza dei criteri minimi fissati nell'al-

legato VII del decreto del Presidente della Repubblica

24 luglio 1996, n. 459, codesto organismo non soddisfa

ö 19 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



piu© i requisiti di cui all'art. 8 del decreto del Presidente
della Repubblica 24 luglio 1996, n. 459, si procede alla
revoca della presente autorizzazione.

Il presente decreto e© pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale della Repubblica italiana.

Roma, 26 luglio 2001

Il direttore generale per lo

sviluppo produttivo e la competitivita©

del Ministero delle attivita© produttive

Visconti

Il direttore generale

della tutela delle condizioni di lavoro

del Ministero del lavoro e delle politiche sociali

Ferraro

01A8950

MINISTERO DEL LAVORO

E DELLE POLITICHE SOCIALI

DECRETO 11 luglio 2001.

Scioglimento della societa© cooperativa ûLa Nuova Sorgente

S.c.r.l.ý, in Castelcovati.

IL DIRETTORE PROVINCIALE
del lavoro di Brescia

Visto il decreto legislativo del Capo provvisorio dello
Stato n. 1577 del 14 dicembre 1974, e successive modifi-
cazioni ed integrazoni;

Visto l'art. 2544 del codice civile;

Vista la legge 17 luglio 1975, n. 400;

Visto il decreto 6 marzo 1996 del direttore generale
della cooperazione di decentramento agli uffici provin-
cali del lavoro degli scioglimenti senza liquidatore di
societa© cooperative;

Visto il decreto ministeriale 7 novembre 1996, n. 687,
art. 6, che dispone l'attribuzione alle direzioni provin-
ciali del lavoro delle funzioni gia© attribuite agli uffici
provinciali del lavoro e della massima occupazione;

Visto il decreto ministeriale 27 gennaio 1998;

Visto il verbale di ispezione ordinaria eseguita nei
confronti della societa© cooperativa appresso indicata,
da cui risulta che la medesima si trova nelle sondizioni
previste dagli articoli 2544 del codice civile ed art. 2,
comma 1, della legge 17 luglio 1975, n. 400, in quanto
non ha depositato per due anni consegutivi bilancio
annuale;

Visto il parere favorevole delle Commissone centrale
per le cooperative di cui all'art. 18, legge 17 febbraio
1971, n. 127, datato 23 maggio 2001;

Accertata l'assenza di patrimonio da liquidare;

Decreta:

La societa© cooperativa ûLa Nuova Sorgenteý, con
sede in Castelcovati, via Caduti n. 2, costituita in data
25 settembre 1984, per rogito notaio Franzoni Michela
repertorio n. 13263, registro societa© n. 27664, tribunale
di Brescia - B.U.S.C. n. 2685, e© sciolta ai sensi del-
l'art. 2544 del codice civile e dell'art. 2, legge 17 luglio
1975, n. 400.

Il presente decreto verra© trasmesso al Ministero della
giustizia - Ufficio pubblicazioni leggi e decreti per la
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Brescia, 11 luglio 2001

Il direttore provinciale: Savinelli

01A8737

DECRETO 17 luglio 2001.

Scioglimento della societa© cooperativa ûSociale Arcobaleno

a r.l.ý, inMileto.

IL DIRETTORE PROVINCIALE
del lavoro di Vibo Valentia

Visto l'art. 2544 del codice civile integrato dal-
l'art. 18 legge n. 59/1992;

Visto l'art. 2 della legge 17 luglio 1975, n. 400;

Visto il decreto legislativo n. 29 del 3 febbraio 1993;

Visto il decreto del direttore generale del Ministero
del lavoro e della previdenza sociale del 6 marzo 1996;

Visto il verbale redatto in data 30 dicembre 2000
dall'ispettore Stranieri Diana, dal quale esplicitamente
si evince la sussistenza delle condizioni previste dal
citato art. 2544 del codice civile; preso atto della nota
n. 2229 del 14 giugno 2001 del Ministero del lavoro -
Direzione generale della cooperazione di Roma;

Considerato che il provvedimento di scioglimento
non comporta una fase liquidatoria;

Decreta:

La seguente societa© cooperativa e© sciolta ai sensi del-
l'art. 2544 del codice civile come integrato dall'art. 18
della legge n. 59/1992, senza far luogo alla nomina del
commissario liquidatore, in virtu© dell'art. 2 della legge
17 luglio 1975, n. 400:

societa© cooperativa ûSociale Arcobaleno a r.l.ý,
con sede in Mileto (Vibo Valentia), via Saccari n. 78,
costituita per rogito del notaio Iannello Giuseppe in
Vibo Valentia repertorio n. 26983, in data 24 aprile
1997, posizione B.U.S.C. n. 3235/278789, registro della
societa© n. 17376, del 9 giugno 1997 del tribunale di Vibo
Valentia.

Vibo Valentia, 17 luglio 2001

Il direttore provinciale: Trapuzzano

01A8738

ö 20 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAé

AGENZIA DELLE ENTRATE

DECRETO 12 luglio 2001.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento di

taluni uffici delle entrate.

IL DIRETTORE REGIONALE
per la Campania

In base alle attribuzioni conferitegli dalle disposi-
zioni di legge ed alle norme statutarie e di regolamento
citate in nota;

Dispone

il mancato funzionamento dei sottoelencati uffici per
le giornate del 17 e 18 luglio p.v.:

ufficio II.DD. di Salerno;
ufficio IVA di Salerno;
sezione staccata della D.R. di Salerno;
ufficio del registro atti civili e succ. di Salerno;
ufficio del registro bollo e demanio di Salerno;
ufficio II.DD. di Amalfi;
ufficio II.DD. di Mercato S. Severino.

Motivazioni.

Le disposizioni del presente atto scaturiscono dalla
circostanza che in data 19 luglio p.v. verra© attivato
l'ufficio locale di Salerno dell'agenzia delle entrate, che
sara© allocato in struttura diversa da quelle che ospitano
gli uffici sopra indicati, i quali verranno coevamente
soppressi.
La Sogei, societa© generale di informatica, concessio-

naria dell'agenzia delle entrate, deve pertanto, proce-
dere al cablaggio della rete del nuovo ufficio e all'aspor-
tazione del data base dai sopprimendi uffici a quello
nuovo. Per tale attivita© ha necessita© di procedere al
fermo-ufficio, cioe© alla disattivazione della rete infor-
matica nei giorni 17 e 18 luglio 2001.
Le eccezionali problematiche di carattere tecnico non

consentono ai menzionati uffici di porre in essere le
normali attivita© di istituto, non essendo attivo il colle-
gamento con l'anagrafe tributaria, si verifichera© : cio©
determina il mancato funzionamento degli stessi nei
giorni sopraindicati.
L'ufficio del garante del contribuente, interpellato

ai sensi dell'art. 3, comma 1, del decreto-legge
n. 498/1961, come novellato, ha espresso parere favore-
vole a tale provvedimento.

Riferimenti normativi:

statuto dell'Agenzia delle entrate (art. 11, art. 13,
comma 1);

regolamento di amministrazione dell'agenzia delle
entrate (art. 4, art. 7, comma 1);

decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, convertito,
con modificazioni, dalla legge 28 luglio 1961, n. 770,
come modificato, integrato e novellato, da ultimo, dal-
l'art. 10 del decreto legislativo n. 32 del 16 gen-
naio 2001;

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Napoli, 12 luglio 2001

Il direttore regionale: Abatino

01A8734

DECRETO 18 luglio 2001.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento

dell'ufficio del pubblico registro automobilistico di Brescia.

IL DIRETTORE REGIONALE REGGENTE
della Lombardia

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, conver-
tito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961,
n. 770 e sostituito dalla legge 25 ottobre 1985, n. 592,
recante norme per la sistemazione di talune situazioni
dipendenti da mancato e irregolare funzionamento
degli uffici del pubblico registro automobilistico;

Visto l'art. 1 del decreto n. 1/7998/UDG del Mini-
stero delle finanze - Dipartimento delle entrate, datato
10 ottobre 1997, con cui si delega ai direttori regionali
delle entrate territorialmente componenti l'adozione
dei decreti di accertamento di mancato o irregolare fun-
zionamento degli uffici del pubblico registro automobi-
listico, provvedendo alla pubblicazione dei medesimi
nella Gazzetta Ufficiale entro i termini previsti;

Considerato che l'art. 3 del decreto-legge 21 giugno
1961, n. 498, convertito, con modificazioni, nella legge
28 luglio 1961, n. 770 e sostituito dalla legge 25 ottobre
1985, n. 592, e© stato modificato dall'art. 33 della legge
18 febbraio 1999, n. 28, e pertanto il decreto di mancato
o irregolare funzionamento deve essere pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana entro qua-
rantacinque giorni dalla scadenza del periodo di man-
cato o irregolare funzionamento;

Vista la nota con la quale la procura generale della
Repubblica di Brescia ha comunicato l'irregolare fun-
zionamento del pubblico registro automobilistico di
Brescia in data 12 luglio 2001 a seguito di assemblea
sindacale;

Decreta:

Eé accertato l'irregolare funzionamento del pubblico
registro automobilistico di Brescia in data 12 luglio
2001.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Milano, 18 luglio 2001

Il direttore regionale reggente: Palitta

01A9012

ö 21 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



PROVVEDIMENTO 30 luglio 2001.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento
dell'ufficio provinciale ACI di Roma.

IL DIRETTORE REGIONALE
del Lazio

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme
riportate nel seguito del presente atto;

Dispone:

Eé accertato il mancato funzionamento dell'ufficio
provinciale ACI di Roma nel giorno 4 luglio 2001.

Motivazione.

Il presente atto dispone il mancato funzionamento
dell'ufficio provinciale ACI di Roma in quanto con
nota prot. n. 5483 del 6 luglio 2001 la Procura generale
della Repubblica presso la corte di appello di Roma ha
segnalato, a questa direzione per i provvedimenti di
competenza, la chiusura al pubblico degli sportelli del-
l'ufficio provinciale ACI di Roma, nel giorno suddetto,
al fine di consentire lo svolgimento di un'assemblea del
personale.

Al procedimento ha partecipato il Garante del con-
tribuente della regione Lazio.

Il presente dispositivo sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Riferimenti normativi dell'atto.

Attribuzioni del direttore regionale:

decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, art. 1, con-
vertito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961,
n. 770, nel testo modificato dalla legge 2 dicembre
n. 576, e sostituito dalla legge 25 ottobre 1985, n. 592;

decreto del direttore generale del Dipartimento
delle entrate prot. n. 1998/11772 del 28 gennaio 1998;

statuto dell'Agenzia delle entrate (articoli 11 e 13,
comma 1);

decreto legislativo 26 gennaio 2001, n. 32 (art. 10)
concernente lo statuto dei diritti del contribuente.

Competenze ed organizzazione interna degli uffici
locali dell'Agenzia delle entrate:

regolamento di amministrazione dell'Agenzia delle
entrate (articoli 4 e 7, comma 1).

Roma, 30 luglio 2001

Il direttore regionale: Di Iorio

01A9150

AUTORITAé PER LE GARANZIE
NELLE COMUNICAZIONI

DELIBERAZIONE 5 luglio 2001.

Modifica e integrazione della delibera n. 127/00/CONS:
disposizioni concernenti il rilascio di autorizzazioni via cavo ai
sensi della legge n. 66/2001. (Deliberazione n. 289/01/CONS).

L'AUTORITAé PER LE GARANZIE
NELLE COMUNICAZIONI

Nella riunione del Consiglio del 4 luglio 2001, in par-
ticolare nella sua prosecuzione del 5 luglio;

Vista la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante istitu-
zione dell'Autorita© per le garanzie nelle comunicazioni
e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotele-
visivo ed, in particolare, l'art. 3, comma 11;

Visto l'art. 2-bis, comma 10, del decreto-legge
23 gennaio 2001, n. 5, recante ûDisposizioni urgenti
per il differimento di termini in materia di trasmissioni
radiotelevisive analogiche e digitali, nonchë per il risa-
namento di impianti radiotelevisivi, convertito, con
modificazioni, dalla legge 20 marzo 2001, n. 66;

Vista la delibera dell'Autorita© per le garanzie delle
comunicazioni n. 127/00/CONS recante approvazione
del regolamento concernente la diffusione via satellite
di programmi televisivi;

Udita la relazione del commissario dott. Antonio
Pilati, relatore ai sensi dell'art. 32 del regolamento con-
cernente l'organizzazione ed il funzionamento del-
l'Autorita© ;

Delibera:

Art. 1.

1. L'articolo unico, al comma 1 della delibera
n. 127/00/CONS e© cos|© modificato:

û1. L'Autorita© adotta, ai sensi degli articoli 1, comma
6, lettera c), punto 5, e 3, comma 10, della legge
31 luglio 1997, n. 249, il seguente regolamento concer-
nente la diffusione via satellite e la distribuzione via
cavo di programmi televisiviý.

2. All'art. 1 dell'allegato A alla delibera n. 127/
00/CONS, dopo la definizione di ûAutorita© ý aggiun-
gere le seguenti parole: ûMinisteroý, il ûMinistero delle
comunicazioniý.

3. All'art. 1 dell'allegato A alla delibera
n. 127/00/CONS, alla definizione di ûemittente nazio-
naleý dopo le parole ûvia satelliteý aggiungere le parole
ûo via cavoý.

4. All'art. 1 dell'allegato A alla delibera n. 127/
00/CONS, alla definizione di ûemittente esteraý dopo
le parole ûvia satelliteý aggiungere le parole ûo via
cavoý.

5. All'art. 1 dell'allegato A alla delibera
n. 127/00/CONS, dopo la definizione di ûup-linký
aggiungere le seguenti parole: ûrete televisiva via cavoý

ö 22 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



una infrastruttura che non utilizza le radiofrequenze

per la diffusione o la distribuzione di segnali radiotele-

visivi al pubblico.

6. All'art. 2, comma 2, lettera a), dell'allegato A alla

delibera n. 127/00/CONS, dopo le parole ûvia satelliteý

aggiungere le seguenti parole: ûo distribuiscano via

cavoý.

7. All'art. 3, comma 1, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, aggiungere le seguenti parole: ûLa

distribuzione via cavo di programmi televisivi, ivi

inclusi quelli ad accesso condizionato, da parte dei sog-

getti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a), e© soggetta ad

autorizzazione rilasciata dal Ministero, sulla base delle

norme del presente regolamentoý.

8. All'art. 3, comma 4, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, dopo le parole ûAllegato 1ý aggiun-

gere le seguenti parole: ûin caso di diffusione via satel-

lite, e di cui all'allegato 3, in caso di distribuzione via

cavoý.

9. All'art. 3, comma 5, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, dopo le parole ûAllegati 1ý sostituire

le parole ûe 2ý con le seguenti: û, 2 e 3ý.

10. All'art. 3, comma 6, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, sostituire la parola ûl'Autorita© ý con

le parole ûl'autorita© competenteý.

11. All'art. 6, comma 1, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, sostituire la parola ûl'Autorita© ý con

le parole ûl'autorita© competenteý.

12. All'art. 7, comma 1, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, sostituire la parola ûl'Autorita© ý con

le parole ûl'autorita© competenteý.

13. All'art. 8, comma 1, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, dopo le parole ûvia satelliteý aggiun-

gere le seguenti parole: ûo per la distribuzioneý e sop-

primere le parole ûdi up-linký e ûdall'Autorita© ý.

14. All'art. 8, comma 2, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, dopo le parole ûper la diffusioneý

aggiungere le seguenti parole: ûo per la distribuzione

via cavoý.

15. All'art. 9, comma 1, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, sostituire la parola ûAutorita© ý con

le parole ûautorita© competenteý e aggiungere dopo le

parole ûvia satelliteý le seguenti parole: ûo di distribu-

zione via cavoý.

16. L'art. 16 dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS e© cos|© sostituito: ûSalvo quanto previ-

sto dall'art. 7, le autorita© competenti, in caso di viola-

zione di ordini e diffide impartite in relazione alle

norme del presente regolamento, adottano le sanzioni

di competenzaý.

17. All'art. 17, comma 2, dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS, aggiungere in fine le seguenti parole:

ûo alla distribuzione via cavoý.

18. Dopo l'allegato 2 dell'allegato A alla delibera

n. 127/00/CONS aggiungere il seguente:

ûAllegato 3

DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE PER

L'OFFERTA DI SERVIZI TELEVISIVI VIA

CAVO

La societa© /impresa individuale ................................

con sede in ..................................................................

tel. ............... fax. ............. codice fiscale ....................

partita IVA ..................................................... iscritta

alla Camera di commercio, industria, artigianato ed

agricoltura o ad altro organismo equivalente nei Paesi

parti dell'accordo SEE, se esistente, di ........................

rappresentata da:

cognome .................................................................

nome .......................................................................

luogo di nascita .......................................................

residenza o domicilio ..............................................

codice fiscale ...........................................................

chiede

` il rilascio dell'autorizzazione per l'offerta di servizi

televisivi via cavo;

` il rinnovo dell'autorizzazione per l'offerta di ser-

vizi televisivi via cavo;

dichiara

la denominazione del programma e© : ........................

La tipologia della programmazione (descrizione sin-

tetica) e© : .....................................................................

Il programma e© :

` liberamente accessibile;

` ad accesso condizionato;

Il richiedente dichiara di accettare le condizioni pre-

viste dal regolamento concernente la diffusione via

satellite e la distribuzione via cavo di servizi televisivi

emanato dall'Autorita© per le garanzie nelle comunica-

zioni e le condizioni vigenti in materia di standard tele-

visivi e di accesso condizionato.

Luogo e data

Firma del richiedenteý

Art. 2.

1. La presente delibera e© pubblicata nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana unitamente al testo

del regolamento approvato con la delibera

n. 127/00/CONS, coordinato con la presente delibera,

di cui costituisce l'allegato A. Entra in vigore il giorno

della sua pubblicazione.

2. La presente delibera e© pubblicata nel bollettino

ufficiale dell'Autorita© ed e© disponibile nel sito web

dell'Autorita© : www.agcom.it

Napoli, 5 luglio 2001

Il presidente: Cheli

ö 23 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



Allegato A

(delibera n. 289/01/CONS)

TESTO DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON LA DELI-
BERAN. 127/00/CONS COORDINATO CON LADELIBERA
DI MODIFICA E INTEGRAZIONE N. 289/01/CONS (*)

Regolamento concernente la diffusione via satellite

e la distribuzione via cavo di programmi televisivi

Capo I

Disposizioni generali

Art. 1.

Definizioni

Ai fini del presente regolamento si intendono per:

ûAutorita© ý, l'Autorita© per le garanzie nelle comunicazioni isti-
tuita dall'art. 1, comma 1, della legge 31 luglio 1997, n. 249;

ûMinisteroý, il Ministero delle comunicazioni;

ûLeggeý, la legge 31 luglio 1997, n. 249;

ûemittente nazionaleý, un soggetto, avente la propria sede
legale in Italia, che ha la responsabilita© editoriale nella composizione
dei palinsesti dei programmi televisivi destinati al pubblico e che li
trasmette o li fa trasmettere da terzi via satellite o via cavo, in forma
codificata e non codificata;

ûemittente esteraý, un soggetto, avente la propria sede legale
all'estero, che ha la responsabilita© editoriale nella composizione dei
palinsesti dei programmi televisivi destinati al pubblico e che li tra-
smette o li fa trasmettere da terzi via satellite o via cavo, in forma
codificata e non codificata;

ûprogrammi ricevibili in Stati partiý, i programmi televisivi, ivi
compresi i programmi ad accesso condizionato e le trasmissioni inte-
rattive, trasmessi o ritrasmessi da una emittente nazionale, ovvero da
una emittente estera, che possano essere ricevuti sul territorio di uno
degli Stati parti della Convenzione di Strasburgo sulla televisione
transfrontaliera del 5 maggio 1989;

ûprogrammi non ricevibili in Stati partiý, i programmi televi-
sivi, ivi compresi i programmi ad accesso condizionato e le trasmis-
sioni interattive, trasmessi o ritrasmessi da una emittente nazionale,
ovvero da una emittente estera, che non possano essere ricevuti da
alcuno degli Stati parti della Convenzione di Strasburgo sulla televi-
sione transfrontaliera del 5 maggio 1989;

ûaccesso condizionatoý, sistema tecnico in base al quale la
ricezione in forma intelligibile di programmi televisivi sia subordinata
all'attivazione da parte dell'utente di un meccanismo di decodifica
del segnale d'ingresso;

ûup-linký, segmento ascendente del collegamento terra-satellite;

ûrete televisiva via cavoý una infrastruttura che non utilizza le
radiofrequenze per la distribuzione di segnali radiotelevisivi al
pubblico.

Art. 2.

Campo di applicazione

1. Il presente regolamento e© applicabile alle emittenti televisive
nazionali o estere rispetto alle quali l'Italia abbia giurisdizione ai sensi
della legge 5 ottobre 1991, n. 327.

2. In particolare, sono soggetti alla disciplina di cui al presente
regolamento i seguenti soggetti:

a) emittenti nazionali che diffondano via satellite o distribui-
scano via cavo programmi ricevibili in Stati parti;

b) emittenti estere che dispongano di apparecchiatura di
up-link sita sul territorio italiano e che diffondano programmi ricevi-
bili in Stati parti;

c) emittenti nazionali che dispongano di apparecchiatura di
up-link sita sul territorio italiano e che diffondano programmi non
ricevibili in Stati parti.

3. L'Autorita© , tenuto conto dello sviluppo tecnologico e dei mer-
cati, puo© , con proprio provvedimento, stabilire l'applicabilita© del pre-
sente regolamento ad ulteriori categorie di soggetti.

(*) Le modifiche apportate dalla delibera n. 289/01/CONS sono
stampate con caratteri corsivi

4. Il presente regolamento non si applica alle trasmissioni televi-
sive a circuito chiuso, alle trasmissioni televisive punto-punto, alle
trasmissioni di carattere occasionale e a tutte le altre forme di tra-
smissione di programmi televisivi non destinate alla ricezione diretta
da parte del pubblico.

5. Il presente regolamento non si applica altres|© ai soggetti che
offrono alle emittenti televisive servizi di trattamento, ricezione e tra-
smissione, non finalizzati all'alterazione della natura e del contenuto
dei programmi, anche fra punti terminali di una rete pubblica di tele-
comunicazioni.

Capo II

Autorizzazione

Art. 3.

Autorizzazione

1. La diffusione via satellite di programmi televisivi, ivi inclusi
quelli ad accesso condizionato, da parte dei soggetti di cui all'art. 2,
comma 2, e© soggetta ad autorizzazione rilasciata dall'Autorita© , sulla
base delle norme del presente regolamento. La distribuzione via cavo
di programmi televisivi, ivi inclusi quelli ad accesso condizionato, da
parte dei soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a), e© soggetta ad
autorizzazione rilasciata dal Ministero, sulla base delle norme del pre-
sente regolamento.

2. L'autorizzazione di cui al comma 1 puo© essere rilasciata a
societa© di capitali che abbiano la propria sede legale in Italia, ovvero
in uno Stato dello spazio economico europeo. Il rilascio di autorizza-
zione a societa© di capitali che non abbiano la propria sede in Italia,
ovvero in uno Stato dello spazio economico europeo, e© consentito a
condizione che lo Stato ove il soggetto richiedente ha la propria sede
legale pratichi un trattamento di reciprocita© nei confronti di soggetti
italiani. Sono salve in ogni caso le disposizioni contenute negli
accordi internazionali.

3. Le autorizzazioni di cui al presente articolo non possono
essere rilasciate ai soggetti di cui al comma 2 nel caso che i rispettivi
amministratori o legali rappresentanti abbiano riportato condanna a
pena detentiva superiore a sei mesi per delitto non colposo o che siano
sottoposti alle misure di prevenzione previste dalla legge 27 dicembre
1956, n. 1423, e successive modificazioni e integrazioni, o alle misure
di sicurezza previste dagli articoli 199 e seguenti del codice penale.

4. L'autorita© competente provvede entro sessanta giorni dalla
presentazione della domanda di autorizzazione, che deve contenere
la dichiarazione di espressa accettazione delle condizioni previste dal
presente regolamento. La domanda di autorizzazione, da compilarsi
secondo lo schema di cui all'allegato 1, in caso di diffusione via satel-
lite, e di cui all'allegato 3, in caso di distribuzione via cavo, deve essere
corredata dalla seguente documentazione:

a) certificato del casellario giudiziale degli amministratori o
legali rappresentanti del soggetto richiedente;

b) certificato del registro delle imprese relativo al soggetto
richiedente;

c) estratto del libro soci del soggetto richiedente, corredato di
dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante, attestante la ine-
sistenza di patti fiduciari aventi ad oggetto, in tutto o in parte, il capi-
tale sociale del soggetto richiedente, ovvero ö in caso di esistenza di
detti patti fiduciari ö corredato di dichiarazione, sottoscritta dal
legale rappresentante, da cui risulti l'identita© dei beneficiari effettivi
dei diritti di socio;

d) ricevute dei versamenti di cui all'art. 6 del presente regola-
mento;

e) scheda, di cui all'allegato 2, relativa al sistema di trasmis-
sione impiegato.

5. Eé fatto obbligo ai soggetti titolari di autorizzazione ai sensi del
presente regolamento di comunicare all'autorita© competente ogni
eventuale cambiamento delle informazioni indicate negli allegati 1, 2
e 3, nonchë nei documenti di cui al comma 4. Detta comunicazione
deve essere effettuata entro 60 giorni dal verificarsi dell'evento che
ha dato luogo all'obbligo di informativa.

6. Il termine di sessanta giorni per l'assunzione del provvedi-
mento di cui al comma 4 puo© essere prorogato di una sola volta per
ulteriori trenta giorni qualora l'autorita© competente richieda chiari-

ö 24 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



menti o integrazioni che rendano necessario un supplemento di istrut-

toria. La proroga e© deliberata con il medesimo provvedimento con

cui l'autorita© competente delibera di procedere al supplemento di

istruttoria. Entro il termine di cui al comma 4, eventualmente proro-

gato come sopra, l'autorita© competente decide sulla domanda di auto-

rizzazione con provvedimento motivato.

Art. 4.

Emittenti estere

1. Le emittenti estere legittimamente stabilite in uno Stato appar-

tenente all'Unione europea o in uno Stato parte della Convenzione

di Strasburgo sulla televisione transfrontaliera non sono tenute a

richiedere l'autorizzazione ai sensi del presente regolamento.

Art. 5.

Validita© e rinnovo

1. Le autorizzazioni di cui all'art. 3 sono rilasciate per un periodo

di sei anni e possono essere rinnovate.

2. La domanda di rinnovo della autorizzazione deve essere pre-

sentata almeno novanta giorni prima della data di scadenza della

autorizzazione medesima, con le stesse forme previste dall'art. 3 per

la domanda di rilascio della autorizzazione. I documenti indicati

all'art. 3, comma 4, possono essere sostituiti da una dichiarazione

del legale rappresentante del soggetto richiedente che confermi le

informazioni gia© fornite in sede di rilascio della prima autorizzazione.

Art. 6.

Contributi

1. L'emittente richiedente l'autorizzazione ai sensi dell'art. 3 deve

effettuare un versamento di L. 10.000.000 a favore dell'autorita© com-

petente a titolo di rimborso delle spese dell'istruttoria per la decisione

sulla domanda di autorizzazione.

2. Il contributo di cui al comma 1 ed eventuali contributi connessi

alla copertura dei costi amministrativi sono adeguati alla fine di ogni

anno solare sulla base della variazione dell'indice del costo della vita

nei dodici mesi precedenti. L'Autorita© , con proprio provvedimento,

puo© stabilire una diversa misura dell'adeguamento del contributo.

Art. 7.

Revoca e decadenza delle autorizzazioni

1. L'autorita© competente dispone, con proprio provvedimento

motivato, la revoca delle autorizzazioni di cui all'art. 3 nei seguenti

casi:

a) grave o reiterata violazione delle disposizioni di cui al

capo III del presente regolamento;

b) trasferimento, in qualsiasi forma effettuato, del controllo

sull'impresa titolare dell'autorizzazione a soggetto privo dei requisiti

oggettivi e soggettivi di cui all'art. 3.

2. Le autorizzazioni di cui all'art. 3 decadono automaticamente:

a) a seguito della dichiarazione di fallimento del soggetto tito-

lare dell'autorizzazione, salvo che sia autorizzata la continuazione

temporanea dell'impresa;

b) a seguito della sottoposizione del soggetto titolare dell'au-

torizzazione ad altra procedura concorsuale, ivi inclusa la procedura

di cui alla legge 3 aprile 1979, n. 95;

c) qualora venga meno uno dei requisiti oggettivi o soggettivi

previsti per il rilascio dell'autorizzazione;

d) per scadenza del termine di cui all'art. 5, in assenza di

domanda di rinnovo.

Capo III

Norme applicabili ai titolari di autorizzazione per la diffusione

via satellite o per la distribuzione via cavo di programmi televisivi.

Art. 8.

Reti e impianti di diffusione

1. I soggetti titolari di autorizzazione devono servirsi, per la dif-

fusione o per la distribuzione dei propri programmi, di apparecchia-

ture per le quali sia stata rilasciata apposita autorizzazione ai sensi

della normativa vigente.

2. Qualora il soggetto titolare di autorizzazione per la diffusione

via satellite o per la distribuzione via cavo sia fornitore di reti o di ser-

vizi di telecomunicazioni, si applicano i principi di separazione conta-

bile di cui all'articolo 4, comma 4, della legge e all'art. 9 del d.P.R.

19 settembre 1997, n. 318.

Art. 9.

Trasmissioni simultanee

1. Ai titolari di concessioni su frequenze terrestri e© consentita,

previa notifica dell'autorita© competente, inclusiva anche dei dati di

cui all'allegato 2 del presente regolamento, la ritrasmissione simulta-

nea integrale, fatto salvo il rispetto dei diritti di trasmissione acquisiti,

su reti di diffusione via satellite o di distribuzione via cavo.

Art. 10.

Registro dei programmi e conservazione delle registrazioni

1. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, sono tenuti alla compila-

zione mensile del registro dei programmi nel formato, anche elettro-

nico, che verra© loro trasmesso dall'Autorita© .

2. I soggetti di cui al comma 1 del presente articolo devono inol-

tre conservare la registrazione integrale dei programmi televisivi dif-

fusi per i tre mesi successivi alla data di diffusione dei programmi

stessi. La registrazione deve consentire di individuare, per ciascun

programma o porzione di programma, le informazioni relative alla

data ed all'ora di diffusione dei programmi registrati.

Art. 11.

Responsabilita© e rettifica

1. I legali rappresentanti dei soggetti titolari di autorizzazione

rilasciata ai sensi dell'art. 3 sono responsabili della natura e del conte-

nuto dei programmi diffusi e rispondono dei danni cagionati a terzi

secondo le norme di diritto civile. In relazione al contenuto dei noti-

ziari sono altres|© responsabili i direttori degli stessi.

2. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a), sono tenuti

all'osservanza dei medesimi obblighi, in tema di rettifica, previsti per

i soggetti titolari di concessione per la diffusione di programmi televi-

sivi su frequenze terrestri.

3. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera b), sono tenuti ad

adeguarsi ai principi di cui all'art. 8 della legge 5 ottobre 1991,

n. 327. L'Autorita© puo© , con proprio provvedimento, determinare le

garanzie minime richieste a detti soggetti.

Art. 12.

Pubblicita© , sponsorizzazioni, televendite

1. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a) e b) sono tenuti

al rispetto delle disposizioni in materia di messaggi pubblicitari e di

sponsorizzazioni di cui ai capitoli III e IV della legge 5 ottobre 1991,

n. 327.

2. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a) e b), qualora non

siano esclusivamente dedicati alla trasmissione di televendite, sono

tenuti al rispetto delle disposizioni in materia di televendite applica-

bili ai titolari di concessione per la diffusione di programmi televisivi

su frequenze terrestri.

Art. 13.

Quote di emissione e produzione

1. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a) e b) sono tenuti

al rispetto delle norme in materia di quote di emissione e produzione

previste dalla normativa vigente per le emittenti televisive nazionali,

fatta eccezione per le norme dichiarate applicabili ai soli concessio-

nari per la diffusione di programmi televisivi su frequenze terrestri.

Art. 14.

Promozione opere audiovisive

1. Ai sensi dell'art. 2, comma 9 della legge 30 aprile 1998, n. 122, i

soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera a) e b) riservano un minimo

di 20 minuti settimanali alla promozione e alla pubblicita© di opere

audiovisive italiane e dell'Unione europea.

ö 25 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



Art. 15.

Tutela dei minori

1. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, che non diffondono o

distribuiscono programmi ad accesso condizionato sono tenuti, in

tema di tutela dei minori, al rispetto delle medesime norme applicabili

ai concessionari per la diffusione di programmi televisivi su frequenze

terrestri.

2. I soggetti di cui all'art. 2, comma 2, non possono diffondere

o distribuire programmi televisivi che possano nuocere allo svi-

luppo psichico o morale dei minori, salvo che detti programmi

siano ad accesso condizionato e siano trasmessi nella fascia oraria

fra le 23 e le 7.

Art. 16.

Sanzioni

Salvo quanto previsto dall'art. 7, le autorita© competenti, in caso

di violazione di ordini e diffide impartite in relazione alle norme del

presente regolamento, adottano le sanzioni di competenza.

Art. 17.

Disposizioni transitorie

1. I soggetti legittimamente esercenti, alla data di entrata in

vigore della legge, piu© reti televisive ad accesso condizionato in

ambito nazionale, che hanno trasferito via satellite o via cavo le tra-

smissioni irradiate dalle reti eccedenti i limiti consentiti, sono autoriz-

zati alla prosecuzione dell'attivita© di diffusione esclusivamente via

satellite sino al rilascio dell'autorizzazione prevista dall'art. 3, da

richiedere entro 60 giorni dalla entrata in vigore del presente regola-

mento e sino alla scadenza del termine per l'adozione del relativo

provvedimento da parte dell'Autorita© .

2. Il comma 1 e© applicabile anche ai soggetti che, alla data di

entrata in vigore del presente regolamento, risultano autorizzati, in

via sperimentale, alla diffusione televisiva via satellite originata dal-

l'Italia o alla distribuzione via cavo.

öööö

Allegato 1

DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE PER L'OFFERTA

DI SERVIZI TELEVISIVI VIA SATELLITE

La societa© /impresa individuale .................................................

con sede in .......................................................................................

tel. ............... fax ............. codice fiscale ..........................................

partita I.V.A. ...................................................................................

iscritta alla Camera di commercio, industria, artigianato ed agricol-

tura o ad altro organismo equivalente nei Paesi parti dell'accordo

SEE, se esistente, di .........................................................................

rappresentata da:

cognome ..........................................................................................

nome ...............................................................................................

luogo di nascita ...............................................................................

residenza o domicilio .......................................................................

codice fiscale ...................................................................................

Chiede:

` Il rilascio dell'autorizzazione per l'offerta di servizi televisivi

via satellite.

` Il rinnovo dell'autorizzazione per l'offerta di servizi televisivi

via satellite.

Dichiara:

La denominazione del programma e© : ........................................

La tipologia della programmazione (descrizione sintetica) e© : .....

.........................................................................................................

Il programma e© :

` liberamente accessibile;

` ad accesso condizionato.

Il richiedente dichiara di accettare le condizioni previste dal

regolamento concernente la diffusione via satellite di servizi televi-

sivi emanato dall'Autorita© per le garanzie nelle comunicazioni e le

condizioni vigenti in materia di standard televisivi e di accesso

condizionato.

Luogo e data

Firma del richiedente

öööö

Allegato 2

SCHEDA RELATIVA AL SISTEMA

DI TRASMISSIONE IMPIEGATO

Denominazione del satellite: .....................................................

Posizione orbitale: ....................................................................

Frequenza di up-link: ...............................................................

Frequenza di down-link: ...........................................................

Il tipo di trasmissione e© :

` analogico

` digitale

Larghezza di banda utilizzata: ..................................................

Se il programma e© ad accesso condizionato, sistema di accesso

condizionato impiegato: ...................................................................

Si allega la cartina riportante l'impronta del satellite e la potenza

del segnale al suolo.

öööö

Allegato 3

DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE PER L'OFFERTA

DI SERVIZI TELEVISIVI VIA CAVO

La societa© /impresa individuale .................................................

con sede in .......................................................................................

tel. ............... fax. ............. codice fiscale .........................................

partita I.V.A. ...................................................................................

iscritta alla Camera di commercio, industria, artigianato ed agricol-

tura o ad altro organismo equivalente nei Paesi parti dell'accordo

SEE, se esistente, di .........................................................................

rappresentata da:

cognome ..........................................................................................

nome ...............................................................................................

luogo di nascita ...............................................................................

residenza o domicilio .......................................................................

codice fiscale ...................................................................................

Chiede:

` Il rilascio dell'autorizzazione per l'offerta di servizi televisivi

via cavo.

` Il rinnovo dell'autorizzazione per l'offerta di servizi televisivi

via cavo.

ö 26 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



Dichiara:

La denominazione del programma e© : ........................................

La tipologia della programmazione (descrizione sintetica) e© : .....

.........................................................................................................

Il programma e© :

` liberamente accessibile;

` ad accesso condizionato.

Il richiedente dichiara di accettare le condizioni previste dal

regolamento concernente la diffusione via satellite e la distribuzione

via cavo di servizi televisivi emanato dall'Autorita© per le garanzie

nelle comunicazioni e le condizioni vigenti in materia di standard tele-

visivi e di accesso condizionato.

Luogo e data

Firma del richiedente

01A8952

ISTITUTO PER LA VIGILANZA
SULLE ASSICURAZIONI PRIVATE
E DI INTERESSE COLLETTIVO

PROVVEDIMENTO 2 agosto 2001.

Decadenza della Ima Italia Assistance S.p.a., in Cinisello
Balsamo, dall'autorizzazione all'esercizio dell'attivita© assicura-
tiva in alcuni rami danni. (Provvedimento n. 1923).

L'ISTITUTO PER LAVIGILANZA

SULLE ASSICURAZIONI PRIVATE

E DI INTERESSE COLLETTIVO

Visto il testo unico delle leggi sull'esercizio delle assi-

curazioni private, approvato con decreto del Presidente

della Repubblica 13 febbraio 1959, n. 449, e le succes-

sive disposizioni modificative ed integrative;

Visto il regolamento approvato con regio decreto

4 gennaio 1925, n. 63, e le successive disposizioni modi-

ficative ed integrative;

Vista la legge 12 agosto 1982, n. 576, recante la

riforma della vigilanza sulle assicurazioni, e le succes-

sive disposizioni modificative ed integrative;

Visto il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175, di

attuazione della direttiva n. 92/49/CEE in materia di

assicurazione diretta diversa dall'assicurazione sulla

vita, e le successive disposizioni modificative ed inte-

grative;

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373,

recante razionalizzazione delle norme concernenti

l'Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e

di interesse collettivo ed, in particolare, l'art. 2, concer-

nente la pubblicita© degli atti;

Visto il decreto ministeriale in data 1� ottobre 1993,

di autorizzazione all'esercizio dell'attivita© assicurativa

e riassicurativa in alcuni rami danni rilasciata alla Ima

Italia Assistance S.p.a., con sede in Cinisello Balsamo

(Milano) - via Cantu© n. 11, ed i successivi provvedi-

menti autorizzativi e di decadenza;

Viste le comunicazioni della societa© e, da ultimo, la

lettera in data 20 luglio 2001 con la quale la Ima Italia

Assistance S.p.a., in conformita© con le deliberazioni

assunte all'unanimita© dal consiglio di amministrazione,

nell'adunanza tenutasi in data 29 maggio 2001, ha

rinunciato espressamente all'esercizio dell'attivita© assi-

curativa in alcuni rami danni;

Considerato che ricorrono i presupposti di cui

all'art. 65, comma 1, lettere a) e b), del citato decreto

legislativo n. 175/1995;

Dispone:

Ai sensi dell'art. 65, comma 3, del decreto legislativo

17 marzo 1995, n. 175, la Ima Italia Assistance S.p.a.,

con sede in Cinisello Balsamo (Milano), e© decaduta dal-

l'autorizzazione all'esercizio dell'attivita© assicurativa

nei rami 7. Merci trasportate (autorizzato limitata-

mente ai danni subiti dal bagaglio) e 9. Altri danni ai

beni (autorizzato limitatamente al furto bagaglio).

Il presente provvedimento sara© pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 2 agosto 2001

Il presidente: Manghetti

01A9067

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO
DELLE ATTIVITAé PRODUTTIVE

Protezione temporanea di nuovi marchi apposti su prodotti che
figureranno nell'esposizione ûInfravia - Mostra convegno
sulle infrastrutture del trasporto terrestreý, in Verona.

Con decreto ministeriale del 1� agosto 2001 e© stata concessa la

protezione temporanea ai nuovi marchi d'impresa apposti sui pro-

dotti o sui materiali che figureranno nell'esposizione ûInfravia -

Mostra convegno sulla infrastrutture del trasposto terresteý, che avra©

luogo a Verona dal 28 novembre al 1� dicembre 2001.

01A9096

Protezione temporanea di nuovi marchi apposti su prodotti che

figureranno nell'esposizione ûVivi la casa in fiera - Moda e

costume del vivere oggiý, in Verona.

Con decreto ministeriale del 1� agosto 2001 e© stata concessa la

protezione temporanea ai nuovi marchi d'impresa apposti sui pro-

dotti o sui materiali che figureranno nell'esposizione ûVivi la casa in

fiera - Moda e costume del vivere oggiý, che avra© luogo a Verona dal

5 dicembre al 9 dicembre 2001.

01A9097

ö 27 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



RETTIFICHE
öööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööö

AVVERTENZA. ö L'avviso di rettifica da© notizia dell'avvenuta correzione di errori materiali contenuti nell'originale

o nella copia del provvedimento inviato per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale. L'errata-corrige rimedia,

invece, ad errori verificatisi nella stampa del provvedimento sulla Gazzetta Ufficiale. I relativi

comunicati sono pubblicati ai sensi dell'art. 8 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre

1985, n. 1092, e degli articoli 14, 15 e 18 del decreto del Presidente della Repubblica 14 marzo 1986, n. 217.

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo alla deliberazione 4 aprile 2001 del Comitato interministeriale per la programmazione economica riguar-

dante la legge n. 641/1996: ûProgramma di interventi di manutenzione e completamento delle reti viarie provinciali. (Delibe-

razione n. 45/2001).ý. (Deliberazione pubblicata nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 145 del 25 giugno 2001).

Nella deliberazione citata in epigrafe, alle sottoriportate pagine della sopra indicata Gazzetta Ufficiale,

devono intendersi apportate le seguenti correzioni:

a pag. 33, prima colonna al termine û1. APPROVAZIONE PROGRAMMA DI INTERVENTIý, della

relativa delibera, deve leggersi: û1.5 A parziale modifica del punto 3.1.2 della delibera ...ý, anzichë: ûA parziale

modifica del punto 3 gennaio 2. della delibera ...ý;

sempre a pag. 33, prima colonna, al termine û2. RELAZIONIý, deve leggersi: ûIn occasione del riparto

delle disponibilita© residue di cui al punto 1.1 il Ministro ...ý, anzichë: ûIn occasione del riparto delle disponibilita©

residue di cui al punto 1. il Ministro ...ý;

a pag. 33, seconda colonna û``Allegato 1'' - REGIONE BASILICATA - MATERAý, deve leggersi:

û5) Lavori urgenti di manutenzione volti alla eliminazione ...ý, anzichë: û5) Lavori urgenti di manutentone volti alla

eliminazione ...ý;

a pag. 34, prima colonna ûPOTENZAý, deve leggersi:

û1. S.P. 92 ``Bella-S Cataldo - Avigliano''

2. S.P. 13 ``di Castelmezzano''

3. S.P. 10 ``Venosina'' - 4� tronco.ý,

anzichë:

û1) 1. S.P. 92 ``Bella-S Cataldo - Avigliano''

S.P. 13 ``di Castelmezzano''

S.P. 10 ``Venosina'' - 4� troncoý;

inoltre:

a pag. 36, prima colonna, dello stesso û``Allegato 1'' - REGIONE SICILIA - MESSINAý, deve leggersi:

û2) Lavori di consolidamento scarpate della S.P. 45 Quattro Masse (Importo progetto: 630.000.000 - cofi-

nanz. 4.984.000)ý, anzichë: û2) Lavori di consolidamento scarpate della S.P. 45 Quattro Masse (Importo pro-

getto: 630.000.000 - cofinanz. 4.934.000)ý;

a pag. 38, nella tabella ûREGIONI OB. 2ý, deve leggersi:

Regioni e Provincie Risorse assegnate

Risorse allocate

Delibera 4.8.2000

PIEMONTE

Verbania . . . . . . . . . . . . . . . . 600 600

Novara . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

Torino . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200

Vercelli . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

Biella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

Totali . . . 2.900 600

ö 28 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189



anzichë di:

Regioni e Provincie Risorse assegnate

Risorse allocate

Delibera 4.8.2000

PIEMONTE

Verbania . . . . . . . . . . . . . . . . 600 600

Novara . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

Torino . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200

Vercelli . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 5

Biella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

Totali . . . 2.900 600

01A9134

Comunicato relativo alla delibera del Comitato interministeriale per la programmazione economica 4 aprile 2001, recante:

ûProgramma di attivita© della commissione tecnica per la spesa pubblica per l'anno 2001ý. (Deliberazione pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 145 del 25 giugno 2001).

Nel titolo della deliberazione citata in epigrafe, riportata nel sommario e alla pag. 53 della sopra indicata

Gazzetta Ufficiale, deve intendersi aggiunto: û(Deliberazione n. 50/2001)ý;

inoltre, alla pag. 54, nella seconda colonna, dove e© scritto: ûPrende atto del rapporto annuale sull'attivita© ...ý,

leggasi:

ûPRENDE ATTOý

ûdel Rapporto annuale sull'attivita© ...ý;

e dove e© scritto: ûApprova il programma di attivita© ...ý, leggasi:

ûAPPROVAý

ûil Programma di attivita© ...ý.

01A9073

Comunicato relativo al decreto del Ministro della sanita© del 5 aprile 2001, recante: ûAttuazione della direttiva della Commissione

2000/49/CE concernente l'iscrizione della sostanza attiva ``Metsulfuron-Metile'' nell'allegato I del decreto legislativo

17 marzo 1995, n. 194ý. (Decreto pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 161 del 13 luglio 2001).

All'art. 1 del decreto citato in epigrafe, alla pag. 21 della sopra indicata Gazzetta Ufficiale, alla seconda

colonna, al secondo rigo, dove e© scritto: ûLa sostanza attiva METSULFURON - METILE e© iscritta, fino al

31 luglio 2011, ...ý, leggasi: ûLa sostanza attiva METSULFURON - METILE e© iscritta, fino al 30 giugno 2011,

...ý.

01A9079

Francesco Nocita, redattore
GIAMPAOLO LECCISI, direttore

Alfonso Andriani, vice redattore

(4651189/1) Roma, 2001 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.

ö 29 ö

16-8-2001 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 189


